

Acquisti
Gare e Contratti

Protocollo: 17326 /ACQ /GEC/FP/ai

Roma, 1/7/2014

Oggetto: Procedura finalizzata all'affidamento del servizio di agenzia viaggi.

Chiarimenti alla lettera di invito a formulare offerta prot. n. 15897 del 17.06.2014.

In riferimento alla lettera di invito di cui sopra, si riportano di seguito i quesiti posti da alcune delle Società invitate a formulare offerta nonché le relative risposte.

✓ **Quesito n. 1**

“Viene richiesto, in fase di presentazione dell’offerta, l’invio dell’Allegato B – Schema di lettera d’ordine, siglato per accettazione in ogni pagina dal legale Rappresentante. Vi è da parte vostra la disponibilità a negoziare in una eventuale seconda fase, alcune clausole del contratto in oggetto?”.

✓ **Risposta n. 1**

Si rappresenta che per l’approvvigionamento in argomento è stata avviata una gara informale a procedura ristretta. Pertanto, vista la tipologia di gara indetta, al fine di garantire la *par condicio* delle Società invitate a formulare offerta, le condizioni amministrative che disciplineranno il contratto stipulato tra le Parti saranno quelle previste nello schema di lettera d’ordine di cui all’Allegato “B” della lettera di invito a formulare offerta e che le stesse non potranno essere oggetto di successiva negoziazione.

✓ **Quesito n. 2**

“In riferimento all’Allegato “B” – schema di lettera d’ordine, si dichiara che i pagamenti verranno effettuati a 60 gg d.f. sul C/C che verrà da noi indicato in sede di gara. Tale pagamento avverrà tramite bonifico bancario o tramite R.I.D. (Rapporto Interbancario Diretto)?”.

✓ **Risposta n. 2**

Techno Sky liquiderà le fatture mediante bonifico bancario.

✓ **Quesito n. 3**

“In ambito di servizi alberghieri, Techno Sky prevede l’utilizzo di voucher hotel prepagati? Se sì, solitamente sono utilizzati sia in Italia che all’estero? Qualora siano

utilizzati voucher hotel prepagati chiediamo di poter conoscere, anche in misura percentuale, la loro incidenza sul totale delle transazioni annue hotel”.

✓ **Risposta n. 3**

Si conferma che costituisce oggetto del presente appalto anche l’acquisto di voucher hotel prepagati.

Si rappresenta al riguardo che ad oggi Techno Sky ha utilizzato solo voucher hotel all’estero per un numero di circa 25 viaggi annui, come evidenziato a pag. 4 del Capitolato descrittivo del servizio.

✓ **Quesito n. 4**

“In riferimento al valore dell’appalto, viene individuato un importo massimo previsto a plafond per diritti/commissioni di agenzia, pari ad € 15.000,00 IVA esclusa. Tale valore è da considerarsi su base annuale o per tutti i 36 mesi di durata contrattuale?”.

✓ **Risposta n. 4**

Il valore complessivo corrisposto da Techno Sky per i diritti/commissioni di agenzia dovuti in forza dei documenti emessi dall’Appaltatore è pari ad € 15.000,00, I.V.A. esclusa.

Si precisa che tale importo, previsto a *plafond*, è riferito all’intero periodo di vigenza contrattuale fissato in 36 mesi.

✓ **Quesito n. 5**

“Per diritti/commissioni di agenzia sono da intendersi solo ed esclusivamente le transaction fee che l’ente appaltante pagherà all’agenzia di viaggi?”.

✓ **Risposta n. 5**

Si conferma che la *transaction fee* corrisposta da Techno Sky all’Appaltatore avrà ad oggetto esclusivamente i diritti/commissioni di agenzia dovuti in forza dei documenti (titoli di viaggio, servizi alberghieri e di ristorazione) emessi.

✓ **Quesito n. 6**

“Se dovesse essere raggiunto il plafond prima dello scadere del contratto, a causa di un incremento notevole del numero delle transazioni, come proseguirà il rapporto tra le parti e, quindi, l’agenzia di viaggi come sarà remunerata?”.

✓ **Risposta n. 6**

Qualora l’importo contrattualmente pattuito fosse esaurito prima della scadenza contrattuale, la lettera d’ordine stipulata tra le Parti perderà efficacia.

Si precisa in ogni caso che Techno Sky provvederà a monitorare periodicamente la progressiva erosione del *plafond* al fine di evitare la richiesta di prestazioni economicamente non più coperte.

✓ **Quesito n. 7**

“Nella lettera di invito sezione “valore dell’appalto”, al punto b si legge “si procederà a liquidare mensilmente le spese anticipate dall’offerente, mentre nel facsimile lettera d’ordine è riportato al punto 12 Pagamenti “i pagamenti saranno eseguiti a 60gg. data presentazione fattura. Vorremmo sapere con certezza quali sono i tempi di pagamento”.

✓ **Risposta n. 7**

L’Appaltatore dovrà emettere le fatture con cadenza mensile; Techno Sky eseguirà i pagamenti a 60 (sessanta) giorni dalla data di presentazione di regolare fattura mensile.

✓ **Quesito n. 8**

“Offerta economica, nel punto istruzioni per la compilazione è riportato “si precisa che il costo unitario relativo alle prestazioni di cui alla sezione n. 1 dovrà essere obbligatoriamente inferiore a quello relativo alle prestazioni di cui alla sezione n. 2. Quanto riportato non permette di poter gestire l’offerta economica”.

✓ **Risposta n. 8**

Si conferma che l’offerta dovrà essere compilata secondo le indicazioni fornite nel Modello di Offerta allegato alla lettera di invito a formulare offerta.

Cordiali saluti.

Acquisti
(Il Responsabile)
Felicetta Polesi

